CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam providenciados serviços de

recapeamento asfáltico na Avenida

Antônio Ambiel, dando prioridade

nas proximidades do cruzamento

entre a Avenida e a Rua Luiz de

Jesus Grossi, no bairro Parque

Residencial Indaiá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que sejam providenciados serviços de recapeamento

asfáltico na Avenida Antônio Ambiel, dando prioridade nas proximidades do

cruzamento entre a Avenida e a Rua Luiz de Jesus Grossi, no bairro Parque

Residencial Indaiá.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Após receber diversas solicitações e preocupações por parte dos

munícipes, venho por meio desta indicar a urgente necessidade de serviços de

recapeamento asfáltico na Avenida Antônio Ambiel, com prioridade especial

nas imediações do cruzamento entre a mencionada avenida e a Rua Luiz de

Jesus Grossi, no bairro Parque Residencial Indaiá.

Ao longo do tempo, tem sido constatado por moradores e usuários

da região uma série de inconvenientes decorrentes do estado atual da

pavimentação asfáltica na referida avenida. A presença de buracos e desníveis

em vários trechos compromete não só a fluidez do trânsito, mas também a

segurança de todos que utilizam essa via diariamente. Em particular, destaco o

trecho próximo ao cruzamento com a Rua Luiz de Jesus Grossi, onde um

considerável elevamento longitudinal, "calombo" têm se formado,

representando um sério perigo para os motoristas e pedestres que por ali

transitam.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1829/2024
08/04/2024 - 14:16
IND 1008/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Considerando essas demandas reiteradas dos munícipes e a

preocupação com a segurança e comodidade da população, é imprescindível

que medidas efetivas sejam tomadas para sanar esses problemas, através do

recapeamento asfáltico desses trechos problemáticos.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1829/2024
08/04/2024 - 14:16
IND 1008/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1829/2024
08/04/2024 - 14:16
IND 1008/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 08 de abril de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1829/2024
08/04/2024 - 14:16
IND 1008/2024